OFÍCIO/CM/ESPECIAL
ASSUNTO: Solicitação Faz

Tarumã, 03 de Setembro de 2014.
24º Ano da Emancipação Política
22º Ano da Instalação

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, tem o presente a finalidade de solicitar
a  inclusão  do  Projeto  de  Resolução  n.º  130/2014 de  03  de  Setembro  de  2014,  que
“DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DAS GALERIAS DE PRESIDENTES E VEREADORES DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TARUMÂ,  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”,  em  sessão
extraordinária.

 Ao  ensejo  apresentamos  votos  de  elevada  estima  e  distinta
consideração e contando agradecemos a atenção de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

  EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO                                               JOÃO APARECIDO COELHO
                    Vereador PR                                                                            Vereador PDT
                     Presidente                                                                             Vice-Presidente

     EVERSON LUIS DE CAMARGO                                          WANDER CAMARGO DOS SANTOS
                  Vereador PROS                                                                       Vereador DEM
                   1º Secretário                                                                             2º Secretátio

       ANIZIO LEME DE SOUZA                                                      LUCILENE ALVES DE MEDEIROS
                  Vereador PP                                                                               Vereadora SDD

RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA                                       FERNANDES BARATELA
                    Vereador PSDB                                                                           Vereador PSB

                                                             VITOR HONÓRIO DA COSTA
                                                                        Vereador PSDB

Ao Sr.
EDELCIO FRANCISCO SILVERIO
PRESIDENTE DA CÂMARA
TARUMÃ –SP

  PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 130/2014, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014.

“DISPÕE  SOBRE  A  FIXAÇÃO  DAS  GALERIAS  DE
PRESIDENTES E VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TARUMÃ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

EDÉLCIO FRANCISCO SILVÉRIO, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TARUMÃ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS  E  REGIMENTAIS,  FAZ  SABER  QUE  A  CÂMARA
APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art.  1º  - A  Galeria  de  Presidentes  da  Câmara  Municipal  de  Tarumã,  instituída  pela
Resolução 14/95 e a Galeria de Vereadores da Câmara Municipal de Tarumã instituída pela
Resolução 46/2001, serão fixadas no Auditório da Câmara Municipal de Tarumã.

Art. 2º - Fica autorizada a adequação das Galerias e o redimencionamento  das fotos.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de verbas próprias.

Art.  4º  - Esta  Resolução  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogada  as
disposições em contrário constantes na  Resolução n° 113/2012.

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, 03 DE SETEMBRO DE 2014.
                                           24.º Ano da Emancipação Política

                                                                                 22.º Ano da Instalação

      EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO                                             JOÃO APARECIDO COELHO
                      Vereador PR                                                                            Vereador PDT
                       Presidente                                                                             Vice-Presidente

     EVERSON LUIS DE CAMARGO                                           WANDER CAMARGO DOS SANTOS
                  Vereador PROS                                                                           Vereador DEM
                    1º Secretário                                                                               2º Secretário

         ANIZIO LEME DE SOUZA                                                      LUCILENE ALVES DE MEDEIROS
                    Vereador PP                                                                               Vereadora SDD

RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA                                       FERNANDES BARATELA
                    Vereador PSDB                                                                          Vereador PSB

                                                             VITOR HONÓRIO DA COSTA
                                                                        Vereador PSDB

Justificativa:

Considerando  a  readequação  do  espaço  no  auditório  da  Câmara  Municipal  de

Tarumã, necessária, portanto, a fixação das galerias de Presidentes e Vereadores

no  auditório  da  Câmara  Municipal  de  Tarumã,  visto  que  irá  propiciar  melhor

visualização aos cidadãos que freqüentam esta casa de leis.

Atenciosamente.

      EDÉLCIO FRANCISCO SILVÉRIO                                             JOÃO APARECIDO COELHO
                      Vereador PR                                                                             Vereador PDT
                        Presidente                                                                             Vice-Presidente

     EVERSON LUIS DE CAMARGO                                           WANDER CAMARGO DOS SANTOS
                  Vereador PROS                                                                           Vereador DEM
                    1º Secretário                                                                               2º Secretário

         ANIZIO LEME DE SOUZA                                                      LUCILENE ALVES DE MEDEIROS
                    Vereador PP                                                                               Vereadora SDD

RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA                                       FERNANDES BARATELA
                    Vereador PSDB                                                                          Vereador PSB

                                                             VITOR HONÓRIO DA COSTA
          Vereador PSDB

	Tarumã, 03 de Setembro de 2014.
	EDELCIO FRANCISCO SILVERIO
	PRESIDENTE DA CÂMARA

	Justificativa: